
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการอาหารกลางวัน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.255๙ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ  
.................................................... 

 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด โดยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ  มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง
เหมาโครงการอาหารกลางวัน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2559  ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ จ านวน ๕๔ ชุดต่อวัน 
จ านวน ๒๐๙  วัน รวม ๑๑,๒๘๖ ชุด  ตามรายละเอียดและขอบเขตการจ้าง  
 ราคาคุณลักษณะเฉพาะพัสดุในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๕,๗๒0 บาท (-สองแสนห้าพันเจ็ดร้อย
ยี่สิบบาทถ้วน-)  

 
ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ  ดังต่อไปนี้ 
1.  เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว (เป็นบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งเป็นผู้มีอาชีพประกอบอาหาร

จ าหน่าย หรือมีความช านาญด้านการปรุงหรือประกอบอาหาร หรือมีประสบการณ์ในการประกอบอาหารส าหรับเด็กเล็ก) 
2.  ไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของราชการหรือขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และได้ แจ้ง

เวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่น เป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
3.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิหรือความคุ้มกัน  ซึ่งอาจถูกปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา

ได้มี ค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
4.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ 

ณ วันที่ประกอบสอบราคา  หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้าง
คร้ังนี้ 

   ๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผูไ้ม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชี
รายรับรายจา่ยไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 

   ๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจา้งด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิคส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

ก าหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่  ๘ ตุลาคม 2557๘  ถึงวันที่ ๒๑ ตุลาคม 255๘  ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึง
เวลา 16.30 น. ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ ต าบลไม้ฝาด อ าเภอสิเกา จังหวัดตรัง ยกเว้นวันที่ ๒๑ ตุลาคม 255๘  
ให้ไปยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ (อ าเภอสิเกา 
ชั้น 2)   

และก าหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 2๒ ตุลาคม 255๘  ตั้งแต่เวลา ๑0.๐๐ น. เป็นต้นไป       ณ ศูนย์
รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ  (อ าเภอสิเกา ชั้น 2)  

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 300 บาท ได้ที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละระหว่าง
วันที่ ๘ ตุลาคม 255๘ ถึงวันที่ ๒๑ ตุลาคม 255๘ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข  0-7527-4040 ต่อ 101 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้ที่ www.maifad.go.th ของ “องค์การ
บริหารส่วนต าบลไม้ฝาด”  

ประกาศ  ณ  วันที่   ๘   เดือน  ตุลาคม พ.ศ. 255๘ 
 
 

ลงชื่อ......................................        
(นายสมนึก   เปลีย่นเภท) 

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

win7
Stamp



 
 

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่   ๑/255๙ 
สอบราคาจ้างเหมาโครงการอาหารกลางวัน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.255๙ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ  
ตามประกาศ  องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

ลงวันที่  ๘  ตุลาคม พ.ศ. 255๘ 
*************************** 

 

ด้วยองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ  ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า  “องค์การ
บริหารส่วนต าบล” มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการอาหารกลางวัน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2559  ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ รายละเอียดตามคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ และราคาที่เหมาะสมในการ
จ้างที่ “ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ” ก าหนดโดยมีข้อแนะน าและข้อก าหนด ดังต่อไปนี้ 
 

๑.  เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
  ๑.๑  แบบรูปรายการละเอียด 
  ๑.๒  แบบใบเสนอราคา 
  ๑.๓  แบบสัญญาจ้าง 
  ๑.๔  แบบหนังสือค้ าประกัน 
     (๑)  หลักประกันสัญญา 
     (๒)  หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า 
     (๓)  หลักประกันผลงาน 
   ๑.๕  บทนิยาม 
     (๑)  ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน 
     (๒)  การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 
   ๑.๖  แบบบัญชีเอกสาร 
     (๑)  บัญชีเอกสาร  ส่วนที่ ๑ 
     (๒)  บัญชีเอกสาร  ส่วนที่ ๒ 
 

๒.  คุณสมบัติของผู้เสนอราคา 
   ๒.๑  ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง (เป็นบุคคลหรือนิติบุคคล ซึ่งเป็นผู้
มีอาชีพประกอบอาหารจ าหน่าย หรือมีความช านาญด้านการปรุงหรือประกอบอาหาร หรือมีประสบการณ์ในการ
ประกอบอาหารส าหรับเด็กเล็ก) 
   ๒.๒  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการและได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้ว  หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
   ๒.๓  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคาหรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๕ 
   ๒.๔  ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย  
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีค าสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 

๒.๕ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย 
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระส าคัญ 

          ๒.๖ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิคส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ 

           /๓.หลักฐาน..... 
 



 

-2- 
๓.  หลักฐานการเสนอราคา 

 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว้นอกซอง
ใบเสนอราคา  เป็น ๒ ส่วน  คือ 
 ๓.๑  ส่วนที่  ๑  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 

(๑)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล 
    ก.  ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล  บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองส าเนาถูกต้อง 
    ข.  บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด  ให้ยื่นส าเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล  หนังสือบริคณห์สนธิ  บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ  ผู้มีอ านาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรอง
ส าเนาถูกต้อง 

(๒)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดา  หรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล  ให้ยื่นส าเนา
บัตรประชาชนของผู้นั้น  ส าเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน  (ถ้ามี)  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของ
ผู้เป็นหุ้นส่วน  พร้อมทั้งรับรองส าเนาถูกต้อง 

(๓)  ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า  ให้ยื่นส าเนาสัญญา
ของการเข้าร่วมค้า  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า  และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล
ธรรมดาที่มิใช่สัญชาติไทย  ก็ให้ยื่นส าเนาหนังสือเดินทาง  หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคลให้ยื่นเอกสารตามที่
ระบุไว้ใน (๑) 

(๔)  หลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) 
     4.1  ส าเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม    
     4.2  ส าเนาใบทะเบียนพาณิชย์ 

4.3  ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน 
4.4  ส าเนาทะเบียนบ้าน 

    (๕)  บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑  ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบใน 
ข้อ ๑.๖ (๑) 
    ๓.๒  ส่วนที่ ๒  อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้ 
 (๑)  ตัวอย่างรายการอาหาร  จ านวน 2๐๙ วัน ทั้งนี้ ผู้ชนะการสอบราคาจะต้อง
ประกอบอาหารตามตัวอย่างรายการที่เสนอ 
 (๒)  หนังสือมอบอ านาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย  ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบ
อ านาจให้บุคคลอื่น  ลงนามในใบเสนอราคาแทน 
 (๓)  บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา  ตามแบบในข้อ 
๑.๖ (๒) 
 ๔.  การเสนอราคา 
 ๔.๑  ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแนบที่ก าหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้  โดยไม่มีเงื่อนไข
ใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จ านวนเงินที่
เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขูดลบหรือแก้ไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข  
เปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ด้วยทุกแห่ง 

 ๔.๒  ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการจ้างเหมาให้ครบถ้วน  ให้
เสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือราคา
ต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและ
ตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นส าคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่า
ภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ทั้งปวงไว้แล้ว 

         /ราคาที่เสนอ...... 



 
-3- 

 
ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอก าหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 3๐ วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ

ราคา โดยภายในก าหนดยืนราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามิได้ 
๔.๓  ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอก าหนดราคาด าเนินการแล้วเสร็จไม่เกิน 2๐๙ วัน นับถัดจากวัน

ลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนต าบล ให้เริ่มท างาน 
๔.๔  ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด

คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตาม
เงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 

๔.๕  ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจ้างเหมาโครงการอาหารกลางวัน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.255๙ ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ ๑/๒๕๕๙”  ยื่นต่อ
เจ้าหน้าที่พัสดุศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ ระหว่างวันที่ ๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘  ถึงวันที่  ๒0 ตุลาคม พ.ศ. 
๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ  และวันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. 
๒๕๕๘ ยื่นซองสอบราคา  ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ    
(อ าเภอสิเกา ชั้น ๒) 

เมื่อพ้นก าหนดเวลายื่นซอง  สอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะด าเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละ
รายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอ่ืน ตามข้อ ๑.๕ (๑) ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม ่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา 

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อนหรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอ
ราคาว่า มีผู้เสนอราคากระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๕ (๒) และ
คณะกรรมการ ฯ เชื่อว่ามีการกระท าอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก  
และองค์การบริหารส่วนต าบล จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงานเว้นแต่คณะกรรมการฯ จะ
วินิจฉัยได้ว่า ผู้เสนอราคานั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการ และมิได้เป็นผู้
ริเริ่มให้มีการกระท าดังกล่าว 

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคาเพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคาที่มี
ผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการ
ขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  อาจอุทธรณ์ค าสั่งดังกล่าวต่อ ผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน ๓ วัน นับแต่
วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด 

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับ
การคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น  ณ  ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างองค์การบริหารส่วนต าบลระดับอ าเภอ  
(อ าเภอสิเกา ชั้น ๒) ในวันที่ 2๒ ตุลาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑0.๐๐ น. เป็นต้นไป 
 

   การยื่นอุทธรณ์ตามวรรคห้า ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอ
ราคา  เว้นแต่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการ
อย่างยิ่ง และในกรณีท่ีผู้ว่ารากชารจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับค าคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการ
เปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ด าเนินการไปแล้ว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมี
อ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้ 

           /๕. หลักเกณฑ์.... 
 



 
-4- 

 
  ๕.  หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา 
 ๕.๑  ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบล จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม 
 ๕.๒  หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่
ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการฯ จะไม่รับ
พิจารณาราคาของผู้เสนอรายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไข
ของเอกสารสอบราคา ในส่วนที่มิใช่สาระส าคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การ
บริหารส่วนต าบล เท่านั้น 
 ๕.๓  องค์การบริหารส่วนต าบล  สงวนลิขสิทธิ์ไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา  โดยไม่มีการ
ผ่อนผันในกรณี  ดังต่อไปนี้ 

(๑)  ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาขององค์การบริหารส่วนต าบล 

(๒)  ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่าง
ใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

(๓)  เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่ก าหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็น
สาระส าคัญ หรือมีผลท าให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น 

(๔)  ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามิได้ลงลายมือ
ชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ก ากับไว้ 

๕.๔  ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการท าสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ
องค์การบริหารส่วนต าบล มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข้อเท็จจริงอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องกับ
ผู้เสนอราคาได ้องค์การบริหารส่วนต าบล  มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ท าสัญญา หากหลักฐานดังกล่าวไม่มีความ
เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง 

๕.๕  องค์การบริหารส่วนต าบล ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือ
ราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจ านวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้  สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพ่ือประโยชน์ของทางราชการ
เป็นส าคัญ และให้ถือว่าการตัดสินขององค์การบริหารส่วนต าบล  เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหาย
ใด ๆ มิได ้รวมทั้งองค์การบริหารส่วนต าบล จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทิ้งงาน 
ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระท าการโดยไม่
สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น 
  ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ าสุดเสนอราคาต่ าจนคาดหมายได้ว่า ไม่อาจด าเนินงานตามสัญญาได้  
คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนต าบล จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่
ท าให้เชื่อว่า ผู้เสนอราคาสามารถด าเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากค าชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ 
องค์การบริหารส่วนต าบล มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น 
 ๕.๖  ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ
ได้รับการคัดเลือกตามท่ีได้ประกาศรายชื่อไว้ ตามข้อ ๔.๕ เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคา
รายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรม ตามข้อ ๑.๕ องค์การบริหารส่วนต าบล มีอ านาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือก
ดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข้อ ๔.๕ และองค์การบริหารส่วนต าบล จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาราย
นั้นเป็นผู้ทิ้งงาน 

          /ในกรณี...... 
  

 



 
-5- 
  

 ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้
ด าเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัด มีอ านาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอ
ราคาดังกล่าวได ้

 
 ๖.  การท าสัญญาจ้าง 

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องท าสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหาร
ส่วนต าบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจ านวนเงินเท่ากับร้อยละ  
5  ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ให้องค์การบริหารส่วนต าบล ยึดถือไว้ในขณะท าสัญญา  โดยใช้หลักประกันอ่าง
หนึ่งอย่างใด  ดังต่อไปนี้ 
 ๖.๑  เงินสด 
 ๖.๒  เช็คท่ีธนาคารสั่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ท าสัญญาหรือ
ก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันท าการ 
 ๖.๓  หนังสือค้ าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ 
๑.๔ (๑) 
 ๖.๔  หนังสือค้ าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน  
หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ า
ประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการ
ส่วนท้องถิ่นต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ าประกันดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑) 
 ๖.๕  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
     หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบ
ราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพักตามสัญญาจ้างแล้ว 
 
 ๗.  ค่าจ้างและการจ่ายเงิน   

องค์การบริหารส่วนต าบล  จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น 1๐ งวด ดังนี้ 
งวดที่ ๑  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด

ท าอาหารกลางวันให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล  ตั้งแต่วันที่  ๒ – 30 พฤศจิกายน 255๘  ให้แล้วเสร็จภายใน 
2๑ วันท าการ 

งวดที่ ๒  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ 10.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ 1 – 3๐ ธันวาคม 255๘ ให้แล้วเสร็จภายใน 20 
วันท าการ 

 

งวดที่ ๓  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ 10.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ ๔ – ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ ให้แล้วเสร็จภายใน 2๐ 
วันท าการ 

 

งวดที่ ๔  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ 10.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งแต่วันที่ 1 – 2๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙  ให้แล้วเสร็จภายใน 
20 วันท าการ 

 

งวดที่ 5  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๑.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวันให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ ๑ – 31 มีนาคม 255๙  ให้แล้วเสร็จภายใน 2๓ 
วันท าการ 

         /งวดที่ ๖.... 



 
-6- 

 
งวดที่ 6  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ 10.00  ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด

ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ ๒ – 3๑ พฤษภาคม  255๙ ให้แล้วเสร็จภายใน 
๒๐ วันท าการ 

 

งวดที่ 7  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐.00  ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ 1 – ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ ให้แล้วเสร็จภายใน 2๒ 
วันท าการ 

งวดที่ 8  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๙.00  ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ 1 – ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ให้แล้วเสร็จภายใน 
๑๙ วันท าการ 

งวดที่ 9  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐.00 ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล    ตั้งแต่วันที่ 1 – 31 สิงหาคม ๒๕๕๙  ให้แล้วเสร็จภายใน 
2๒ วันท าการ 

งวดสุดท้าย  เป็นจ านวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐.00  ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจัด
ท าอาหารกลางวัน  ให้กับองค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งแต่วันที่ 1 – 3๐ กันยายน ๒๕๕๙ ให้แล้วเสร็จภายใน 2๒ 
วันท าการ 

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนต าบล  จะจ่ายเงินตามจ านวนวันที่ส่งมอบอาหาร 
 

8.  อัตราค่าปรับ 
ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑.๓ จะก าหนดในอัตราร้อยละ ๐.10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน 

 
๙.  การรับประกันความช ารุดบกพร่อง 

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ท าข้อตกลงเป็นหนังสือหรือท าสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ 
แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความช ารุดบกพร่องของพัสดุที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2๐๙ วันนับถัด
จากวันทีอ่งค์การบริหารส่วนต าบล ได้รับมอบพัสดุ  โดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิม 
1 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความช ารุดบกพร่อง  
 
 ๑๐.  ข้อสงวนลิขสิทธิ์ในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ 

๑๐.๑  เงินค่าจ้างส าหรับงานจ้างครั้งนี้  ได้มาจากเงินรายได้ตามแผนปฏิบัติการประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙  ขององค์การบริหารส่วนต าบล 

  การลงนามในสัญญาจะกระท าได้ เมื่อมีหนังสือแจ้งให้ไปท าสัญญา ทั้งนี้ องค์การบริหาร
ส่วนต าบล จะจ่ายค่าจ้างก็ต่อเมื่อได้รับอนุมัติเงินประจ างวดและมีเงินรายได้เพียงพอแล้วเท่านั้น 
   ราคาคุณลักษณะเฉพาะพัสดุที่ เหมาะสมในการสอบราคาครั้งนี้  เป็นเงินทั้งสิ้น 
๒๒๕,๗๒๐.- บาท (-สองแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบบาทถ้วน-) 

๑๐.๒  เมื่อองค์การบริหารส่วนต าบล  ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลง
จ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ไม่ไปท าสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการก าหนด ระบุในข้อ ๖  องค์การ
บริหารส่วนต าบล อาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอ่ืน (ถ้ามี)  รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงานตาม
ระเบียบของทางราชการ 

          
        
                                                                                       /๑๐.๓ องค์การบริหาร

.... 



 
 

-7- 
 
๑๐.3  องค์การบริหารส่วนต าบล  สงวนลิขสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือข้อก าหนดในแบบ

สัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของส านักงานอัยการสูงสุด  (ถ้ามี) 
 

๑๑.  การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ   
ในระหว่างระยะเวลาการด าเนินงานผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้

ก าหนดไว้โดยเคร่งครัด 
 
 
  

(นางสุภารัตน์  ภักดี) 
หัวหน้าหน่วยงานคลัง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาหละ 

องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด   
๘  ตุลาคม  255๘ 

 

win7
Stamp


